
 
ＰＴＡ会員の皆さまへ 

 

家庭数配布   

 

2022年6月30日 

桂小ＰＴＡ運営委員会 

       

 

 

令和4年度 PTA による第2号の運営だよりをお届けいたします。 
 

～ 今年度スローガン『みんなで育むみんなの笑顔、     

みんなで創る理想の未来』～ 

 

【代表あいさつ】 
 

いつも PTA 活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

昨年、一昨年ともにコロナで中止となった活動が多く、「例年通り」がよくわからず、手探

り状態での運営となっております。皆さまからのお声がきっかけで学ぶことも多く、大変

ありがたいと感じております。今後ともよろしくお願いいたします。 

 先月に行われた運動会は３パートに分けての実施となりました。暑い中、入場チェック

にご協力いただき、本当にありがとうございました。 

 

運動会で力仕事にご協力いただいたおやじの会からのご連絡です。 

 

＜＜＜＜＜＜＜＜＜＜＜＜ 桂小学校 おやじの会 ＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞ 

どんな活動かちょっと気になる・イベントを盛り上げたい・パパ友を作りたい！！ 

・・そんなお父さま方へ、是非おやじの会に参加してみませんか？ 

★おやじの会 お問い合わせ・詳細★ 
ホームページ https://katsuraoyaji.jimdofree.com/ 
メールアドレス  katsura_oyajinokai@yahoo.co.jp 

 

                      ( 代表 )                    

 

【役員より】 
 

●こども110番の家 
 
 今年度も大勢の方にご登録いただき、ありがとうございました。 

1年間よろしくお願いいたします。 

例年行われていた「こども110番の家」の説明会は実施されず、 

書面のみとなっております。ご質問などございましたら、 

PTAGmail(pta3katsura@gmail.com)までご連絡ください。 

     

運営委員会だより 
第 2 号

こども１１０番の家 
 

青葉区 PTA連絡協議会 
青葉区連合自治会長会 
青葉警察署・青葉区役所 

 



 

●安全教室の開催について 
 

 令和4年度「安全教室開催」のお知らせをいただきました。 

「救急救命法教室」、( 日本赤十字社指導員による講習：AED を用いた応急手当など ) 

および「防災安全教室」( 防災センター職員による指導：防災講話 )が開催されます。 

参加希望の方は横浜市安全教育振興会 HP(anshinkai.or.jp)にて日程をご確認の上、

PTAGmail( pta3katsura@gmail.com )までご連絡ください。 

 

●R4協力員活動に関して 
 

 募集時に記載されていた日程から変更になった活動が、いくつかあることが判明いたし

ました。連絡が遅くなり、大変申し訳ございません。 

該当する協力員の方には個別にお手紙を準備しておりますので、もう少々お待ちいただ

きますよう、お願い申し上げます。 

また、協力員に決定された方は決定通知配布時に連絡先の記入をお願いしているかと 

思います。まだの方はご記入の方をよろしくお願いいたします。 

 

( 代表、会計、書記 ) 

【各委員会より】 
 

 

 
 

●協力員募集にご協力いただきありがとうございました。今後の学校行事や PTA 関連

活動にご協力いただきます。  

一年間よろしくお願いいたします。 

 ( 学年委員長／副委員長 ) 
 

 

  
 

●いつもベルマーク活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 集めていただいたベルマークが何に変わるのか！とても楽しみですね！ 

毎月マチコミアプリにて回収の通知をさせていただいておりますので、 

どうぞよろしくお願いいたします。 
 今年度は7/5に3年ぶりの給食イベントが帰ってきます！試食会ありの完全復活では 

ありませんが、久々に保護者向けのイベントです！美味しい給食の秘訣を伺えるのを 

私たちプロジェクト委員も楽しみにしています！ 

 そして、広報誌「かつらぎ」も7月に発行されます！お楽しみにしていてください！ 

 

  ( プロジェクト委員長／副委員長 ) 

 

                                裏面へ続く⇒ 

学年委員会より 

プロジェクト委員会より 



 
 
 

 

 

●安全パトロールについて 
 昨年度4月より安全パトロールの実施が学級別へと変更されております。パトロール実

施後は「安全パトロール実施のお願い」裏面にある報告書にご記入の上、お子さんを通

じてご提出ください。( 事前にマチコミにて次月の担当クラスをお知らせします。) 

引き続き、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

●スクールゾーン協議会要望書について 
 先日アンケートにてスクールゾーンに関する要望を募集いたしました。 

いただいたご意見を参考に、要望書を作成し行政へ提出いたします。ご協力いただき、

ありがとうございました。 

 より安全なスクールゾーンになるよう、委員一丸となり、取り組んで参ります。 

 

 

( 校外委員長／副委員長 ) 
 

校外委員会より 


